Gemeinde Ostbevern

Der Biirgermeister OSTBEVERN D

Nuictich Vo7

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 28.06.2012 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Haupt- und
Finanzausschusses in der Begegnungsstatte im Rathaus, HauptstraBe 24, 48346
Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur teilweise offentlich.

Ostbevern, 15.06.2012

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Joachim Schindler

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern, HauptstraBBe 24

Gebdude Ladbergener StraB3e 9, Ortsteil Brock
vom 15.06.2012 - 29.06.2012

Bestatigungsvermerk
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Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1. Er6ffnung der Sitzung
2. Bestimmung des Schriftflihrers
3. Feststellung der Befangenheit
4, Einwohnerfragestunde
5. Bericht des Bilirgermeisters
6. Berichte aus den Gremien
7. Erfahrungsbericht Rettungswesen 2011
- Sachstandsbericht
8. Hundesteuersatzung der Gemeinde Ostbevern

- 1. Anderungssatzung

9. Ausschisse des Rates der Gemeinde Ostbevern
- Zusammenlegung des Schul-, Sozial- und Familien-
ausschusses mit dem Sport- und Kulturausschuss
- Anderung der Zustandigkeitsordnung
- Personelle Besetzung der Ausschiisse
- Vorsitz in den Ausschiissen

10. Papierlose/-arme Rats- und Gremienarbeit
- Anderung der Geschéaftsordnung fiir den Rat und
die Ausschisse der Gemeinde Ostbevern

11. Produktkritik 2012
- Sachstandsbericht fir die Bereiche Politik, Zentrale
Verwaltung, Finanzen, Sicherheit und Ordnung, Kul-
tur und Sport sowie OPNV

12. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2012/076

2012/075

2012/061

2012/100

2012/086
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Nichtoffentlicher Teil

5.1.

5.2.

5.3.

54.

5.5.

5.6.

Bericht des Birgermeisters

AuBengastronomie im Ortskern

Stundung von Gewerbesteuerforderungen
Niederschlagung von Gewerbesteuerforderungen
Grundstlicksangelegenheiten

Verkauf eines Grundstiicks im "Gewerbegebiet Nord"

Verkauf eines Grundstiicks im Baugebiet "Wischhaus-
straBe"

Verkauf eines Grundstlicks an der Bahnhofstral3e so-
wie Abschluss eines Mietvertrages im Rahmen eines
Investorenmodells

Verkauf eines Erbbaugrundstlicks

Errichtung eines Wohn- und Geschaftshauses an der
HauptstraBe 38 - 44

- Sachstandsbericht

Aktualisierung eines Pachtvertrages

Personalangelegenheit
- Arbeitszeitguthaben

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2012/079

2012/094

2012/096

2012/073

2012/078

2012/080

2012/082

2012/083

2012/081

2012/077



